
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 257 DEL 23/10/2017 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE INCENDI ED ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELL’IC GEMITO  1 STRALCIO. CIG 70932395FE  
CUP F63G17000160004.APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE I S.A.L. ALLA 
S.C.G. IMPIANTI & COSTRUZIONI S.P.A. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1024
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 257 

 

Oggetto: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

INCENDI ED ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 

DELL’IC GEMITO  1 STRALCIO. CIG 70932395FE  CUP 

F63G17000160004.APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE I S.A.L. ALLA S.C.G. 

IMPIANTI & COSTRUZIONI S.P.A. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 129 del 29.5.2017, R.G. n. 478, in esecuzione 

della Deliberazione di G.C. n. 102 del 24.5.2017, veniva approvato il progetto esecutivo 

dei lavori in oggetto, per la spesa complessiva omnicomprensiva di € 142.794,98; 

 

• con la stessa Determina di cui sopra, veniva indetta la gara con procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio 

dell’offerta con il minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento dei lavori in oggetto: importo complessivo dell’appalto di € 91.200,15 (oltre 

I.V.A.) di cui € 86.367,09 per lavori a corpo soggetti a ribasso ed € 4.833,06 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

• con Determina dello scrivente n. 155 del 22.6.2017, R.G. n. 557, a seguito di espletamento 

di gara d’appalto, venivano affidati i lavori in oggetto alla ditta S.C.G. Impianti & 

Costruzioni s.p.a.., che ha offerto il ribasso del 35,01%, per l’importo di € 60.963,03, 

comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.833,06, oltre I.V.A. 

al 10%; 

 

• il relativo contratto d’appalto veniva stipulato il 6.9.2017, rep. n. 574; 

 

• con nota del 10.10.2017, assunta al ns. prot. n. 14700 in data 11.10.2017, il Direttore dei 

Lavori ha trasmesso il 1° S.A.L. eseguiti a tutto il 6.10.2017, il certificato di pagamento n. 

1 e i relativi atti contabili, per l’importo di € 52.842,24, oltre I.V.A. al 10%; 

 

Considerato che: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• nulla osta alla liquidazione del certificato di pagamento di cui sopra; 

 

• l’importo complessivo di € 58.126,46 trova copertura all’interno del Quadro economico 

del progetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il 1° S.A.L. eseguiti a tutto il 6.10.2017, il certificato di pagamento n. 1 e i 

relativi atti contabili dei lavori in oggetto, per l’importo di € 52.842,24, oltre I.V.A. al 

10%; 

 

2. di liquidare all’impresa S.C.G. Impianti & Costruzioni s.p.a., P.I. 07986711211, 

l’importo di € 58.126,46; 

 

3. di dare atto che l’importo di cui sopra può essere prelevato come segue: 

 

€ 1.461,83 al codice 4.02.02.0202 – capitolo 250019 del bilancio corrente; 

€ 15.484,00 al codice 9.02.1.0103 – capitolo 118003 del F.P.V. 2017; 

€ 41.180,63 al codice 10.05.2.0202 – capitolo 310007 del bilancio corrente; 

 

4. di dare atto che la ditta, come risulta da Documento di regolarità contributiva prot. 

INAIL n. 9054608 del 5.10.2017, è in regola con i relativi versamenti; 

 

5. di dare atto che il pagamento del corrispettivo avverrà mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT 48H02329601601000067034878 acceso presso la 

Banca Fideuram, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

1036

ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE INCENDI ED ABBATTIMENTO
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL’IC GEMITO  1 STRALCIO. CIG 70932395FE  CUP
F63G17000160004.APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE I S.A.L. ALLA S.C.G. IMPIANTI &
COSTRUZIONI S.P.A.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 257 Nr. adozione generale: 1024
23/10/2017Data adozione:

23/10/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


